



VI Forum Gospodarcze w Krośnie. Co przyniosło tegoroczne spotkanie?

W środę (13.11.) w Pałacu Polanka odbyło się VI Forum Gospodarcze, zorganizowane przez Miasto Krosno oraz Polską Agencję Inwestycji i Handlu S.A. Tematem przewodnim były różne formy wspierania przedsiębiorczości oraz możliwości ekspansji lokalnych firm na rynki międzynarodowe.

Spotkanie zgromadziło przedsiębiorców z Krosna i okolic, a także innych ośrodków gospodarczych naszego regionu – Jasła, Rzeszowa, Mielca, Przeworska oraz powiatów stalowowolskiego i strzyżowskiego.

W spotkaniu wzięł udział Jerzy Borcz, przewodniczący sejmiku województwa podkarpackiego.

Gośćmi specjalnymi byli przedstawiciele partnerskiej gminy Øygarden z Norwegii. Zastępca Burmistrza, Anita Garlid Johannessen opowiedziała o rozwoju przedsiębiorczości, współpracy z przedsiębiorcami oraz realizowanych projektach rozwojowych. Duże zainteresowanie wzbudził projekt „Northern Lights”, w ramach którego w Øygarden powstała instalacja do wychwytywania dwutlenku węgla na szeroką skalę. Projekt

pokazuje, jak można wykorzystać wiedzę i technologię z przemysłu naftowo-gazowniczego w nowych, zielonych branżach.

Czego jeszcze dowiedzieli się uczestnicy Forum?

Jakie strategiczne projekty rozwojowe realizuje obecnie Krosno oraz jak wspiera przedsiębiorców i inwestorów.

Informacje o rozbudowie infrastruktury drogowej, strefach inwestycyjnych, projektach dotyczących rozwoju kształcenia zawodowego, rozwoju mieszkalnictwa oraz zwolnieniach podatkowych dla inwestorów przedstawił Prezydent Krosna Piotr Przytockki.

[Projekty rozwojowe oraz wsparcie Miasta Krosna dla przedsiębiorców i inwestorów – do pobrania](#)

Jak sprzedawać swoje produkty i usługi za granicą?

Przedstawiciele Zagranicznych Biur Handlowych Polskiej Agencji Inwestycji i Handlu z Frankfurtu nad Menem, Oslo oraz Nowego Jorku przybliżyli praktyczne aspekty rozpoczynania działalności eksportowej, zwracając uwagę na aspekty specyficzne dla danego rynku:

- Na co zwrócić uwagę rozpoczynając biznes w Niemczech? Jak wzbudzić zaufanie niemieckiego klienta? Czy postawić na cenę, czy na jakość?
- Dla jakich sektorów Norwegia jest perspektywnym kierunkiem eksportu, a jakie napotykają tam na trudności?
- Jak zarejestrować oddział firmy w USA, jak certyfikować swoje produkty na tym rynku?

Eksport to główny temat panelu przygotowanego przez Polską Agencję Inwestycji i Handlu. Ponadto Paulina Janda – Sarnecka z Regionalnego Biura Handlowego PAIH w Rzeszowie zaprezentowała informacje o wielu formach wsparcia, jakie PAIH oferuje polskim przedsiębiorcom.

Pozyskiwanie środków z Unii Europejskiej

Jakiego rodzaju wsparcie można pozyskać na rozwój przedsiębiorstw i innowacje w ramach Funduszy Europejskich na poziomie regionalnym, makroregionalnym i krajowym?

Michał Mścichowski, manager ds. innowacji i funduszy europejskich z kancelarii AXELO Dotacje zaprezentował możliwości pozyskania środków z Funduszy Europejskich dla Podkarpacia, preferencyjnych pożyczek, Funduszy Europejskich dla Polski Wschodniej oraz Funduszy Europejskich dla Nowoczesnej Gospodarki. Przetawił m.in. kluczowe kryteria kwalifikacyjne oraz porady jak przygotować się do aplikowania o dotację.

– Bardzo dziękuję wszystkim uczestnikom za spotkanie i inspirujące rozmowy. Szczególne podziękowanie kieruję do Polskiej Agencji Inwestycji i Handlu za współpracę przy organizacji wydarzenia oraz cenny wkład merytoryczny. Dziękuję kancelarii AXELO za przedstawienie szerokiej gamy możliwości pozyskania funduszy na rozwój i innowacje. Wierzę, że pozyskane informacje będą inspiracją dla naszych przedsiębiorców – mówi prezydent Piotr Przytocki.

– Drodzy przedsiębiorcy, nasze miasto jest gotowe wspierać Państwa ambitne plany, dążąc do wzmocnienia przedsiębiorczości i tworzenia przyjaznego klimatu inwestycyjnego. Razem możemy przyczynić się do tego, by Krosno było miejscem, które skutecznie przyciąga inwestycje i inspiruje do innowacji. Zapraszam Państwa do współpracy oraz inwestowania w Krośnie – dodaje prezydent.





